
Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский райони Краснодарского края

ПРИКАЗ

«19» января 2026 года № 16
ст. Новоясенская

«Об утверждении положения о комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средней общеобразовательной школы № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования Староминский район»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий
между участниками образовательных отношений, на основании согласования с
профсоюзным комитетом работников МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран от
19.01.2026 г., с учетом мнения совета обучающихся (протокол от 19.01.2026 № 1) и
совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся
(протокол от от 19.01.2026 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждениисредней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран муниципального образования Староминский район в новой
редакции в соответствии с приложением к настоящему приказу (прилагается).

2.Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждениисредней общеобразовательной школы № 10 имени А.Г.Таран
муниципального образования Староминский район, утвержденное приказом № 706
от 16.12.2024 г. считать утратившим силу.

3.Главному специалисту Юдинцевой А.А. в срок до 25.01.2026
года обеспечить публикацию положения, указанного в пункте 1 настоящего
приказа, и информации о работе комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений на официальном сайте МБОУ СОШ №
10 им. А.Г.Таран.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г. Таран С.А.Звирко


		2026-02-06T12:33:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.Г.ТАРАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




